
 

Indienen van een 
amendement in de zin van
artikel 28 van het Reglement
van Orde.

Het amendement Reglement van Orde wordt ingediend door Sociaal 
Gemert-Bakel, Politiek op Inhoud en D’66.

Onderwerp: Stiltemoment voor en na de raadsvergadering

Datum 2 maart 2023

Aan de voorzitter van de gemeenteraad van Gemert-Bakel,

Verzoek om het volgende amendement voor behandeling aan de raad voor 
te leggen.
De gemeenteraad Gemert-Bakel in vergadering bijeen op 2 maart 2023,
gezien het conceptvoorstel Reglement van Orde en 

Overwegende dat:

- Het moment van stilte voorafgaande aan en ter afsluiting van de 
raadsvergadering van origine een religieus gemotiveerd moment is;

- Religie en politiek strikt gescheiden dienen te zijn;
- Een moment van stilte geen noemenswaardige bijdrage levert aan 

de raadsvergadering;

Besluit:

Artikel 12 lid 3 van het Reglement van Orde als volgt te wijzigen: De 
voorzitter opent en sluit de vergadering op het vastgestelde uur, op 
voorwaarde dat het daarvoor door de wet vereiste aantal leden van de 
raad, volgens de presentielijst, aanwezig is.

En gaat over tot de orde van de dag.

Ondertekening door de indieners van het amendement,



Sociaal Gemert-Bakel
Politiek op Inhoud
D’66 


